50 El mismo Nauarro lo dixo doctamente *lib. 1. cor filiorum de sententia excommunicata. conf. 8. num. 5. Sexto, quod licet à sententia excommunicationis non possit apelari ad effectum suspendendi eam, à declaratione tamen qua quis declaratur eam incurrisse potest apelari etiam ad effectum suspendendi, ita quod appellatione pendente nihil ei obsit.* Y añade, esto se entiende aunque el hecho sea notorio. *Quia quamuis in facto vero notorio non possit appellari tamen à sententia iudicis declarantis esse notorium posset appellari cum index posset iniuste declarase, ò porq̄ declarò notorio lo que no lo era, ò porque lo hizo sin ser luez competente.*

51 Couarruias *in cap. alma mater par. 1. §. 10. nu.*

4. sigue a *Navarro*, y dize del. *Doctē tradit posse quem appellare à sententia qua declaratur excommunicatus, aut in excommunicationem incidisse etiam ad effectum ut post appellationem euitari non debeat.*

52 *Tomas Sanchez lib. 3. consil. cap. unico dubit. 32. num. 243.* dize la apelacion suspende la declaracion de la descomunion, y demas censuras. *Si appelletur à declaratione, seu denuntiatione excommunicationis, & censurarum suspendet, & talis non potest declarari, quod si declaratur non valebit declaratio.* Cita 16. Doctores, incluso los ya citados: y aunque dize feys dellos exceptan el caso notorio; pero *Sanchez* no admite essa limitacion, y absolutamente dize en todo caso la declaracion hecha despues de la apelacion no vale.

53 *Auila de censuris 2. par. cap. 5. disp. 6. dub. 11. conclus. 2.* admite la apelacion, suspende la declaracion de la censura, y admite con *Navarro* de la declaracion por delito notorio puede auer apelacion, porque puede no ser justa la declaracion.

54 *Suarez de censuris disp. 3. sect. 6. num. 6.* Absolutamente admite la apelacion, suspende la declaracion, y denunciacion de la censura, como lo dizen *Navarro*, y *Couarrubias*; y en la *sect. 16. num. 20. y 21.* lo entiende de la denunciacion de la censura incurrida impuesta *à iure, vel ab homine*, como no sea apelar de la denunciacion del mismo Iuez que descomulga. Excepta, si el caso es tan notorio, que *nulla tergiversatione possit celari.*

55 El Eminentissimo Cardenal *Lugo lib. 2. respons. moralium dub. 6.* En terminos propios decide la apelacion, suspende la declaracion de la censura, aunque el caso sea notorio. *Addidi in casu posito quamuis appellatio non fugerit derit excommunicationem suspendisse tamen effectum de-*
cla-

clarationis, atque adeo subditum mansit excommunicatū non tamen declaratum, nec vitādum, sed toleratum. Quod enim appellatio non suspendat censuras latas, non extenditur ad alia atque adeo ad sententiam declarationis, & denunciationis, ut cum communi Doctorum quos congerit tradit idem Sanchez dicto dub. 32. num. 243. & dubit. 33. num. 2. Qui addit hoc esse verum etiam si delictum sit notorium, ut nullater generatione possit celari, &c.